ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

01 // А?ЛЗ
ПРИКАЗ

№. // f / ft//

Об учете дополнительных
образовательных программ

В соответствии с п.55.1.8 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) —|

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учет данных в Информационной системе «Обучение» перевести в статус
«закрыто» по дополнительным образовательным программам:

- «Клиника и терапия психических заболеваний» (шифр В1.0503. *);
- «Основы клинической музыкальной терапии» (шифр В1.2296.*);
- «Позитивная психотерапия. Основы операционализации

психодинамической диагностики» (шифр В1.2251.*);

- «Психотерапия» (шифр В1.0508.*);
- «Психотерапия и основы диетологии расстройств пищевого поведения»

(шифр В1.2218.*);
- «Психотерапия психосоматических расстройств» (шифр В1.2373.*);

- «Психотерапия» (шифр В1.1061.*).
2. Заместителю начальника Управления образовательных программ по

дополнительным образовательным программам Голицыной JI.C. организовать внесение
соответствующих изменений в Информационную систему «Обучение».

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ Соловьевой М. А.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка руководителя НКиОЦ «Психотерапия и
клиническая психология» Лопатиной Т.Е. от 18.10.2023 № 44/3/24-05-2.

Начальник
Управления образовательных программ

L
М.А. Соловьева!

mailto:org@spbu.ru